CITTA DI RAGUSA

SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Proroga defl’ affidamento del servizio

indata > 7. /7. 7oy di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia alla
ditta TRAVAR s.r.l. di Ragusa per un periodo di
M. C‘Lﬁ = ;/? miesi due (1° gennaio 2012 ~ 29 febbraio 2012).

M. 231 Settore 1°

Prata 22,12.281%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 139} IMP. {2160 /i
FUNZ. 02 SERV. 01 INTERYV. 03
IL RAGIONIERE
A

L’anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di dicembre nell'ufficio del

settore [, ii dirigente dott. Francesco Lumiera, su proposta del funzionario c.s. e

titolare di posizione organizzativa sig. Giuseppe Iurato, ha adottato la seguente
determinazione: e



Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1557 dell’] settembre 2041 ¢ stato dato mandato al
dirigente del Settore 1V — CUonfratti di provvedere alla predisposizione degli atti necessari
all’affidamento del servizio di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia per un periodo di anmi tre
{(periodo 1% ottobre 2011 — 30 settembre 2014) mediante procedura negoziata previa pubblicazione del
bando di gara € con il prezzo a base d’asta di € 1.214.190,00, IV A esclusa;

¢he con determinazione dirigenziale n. 1713 del 29.09.2011 s & provveduto a modificare la
determinazione dingenziale sopra richiamata, nel senso di prevedere il ricorso alla procedura di cui al
comma | dell’art. 27 del d.lgs. n. 163/2006 ed integrare e modificare 1l foglio patti ¢ condizioni agh
arti. 6 ¢ 10, gid approvato con la determinazione dirigenziale n. 1557 dell’ | settembre 2011;

che con determinazione dirigenziale n. 1718 del 29 settembre 2011 & statc prorogato alla ditta
TRAVAR sl il servizio di che trattasi dal 1° ottobre 2011 al 31 dicembre 2011;

che con determinazione dirigenziale n. 1939 del 24 ottobre 2011 ¢ stato approvato il bando di gara
relativo all’affidamento del servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza e di vigilanza integrale del
Palazzo di Glustizia:

vista la nota n 111489 del 22.12.2011, che allegata al presente provvedimenio ne costituisce parte
mntegrante ¢ sostanziale, con la guale il dirigente del settore Contratti comunica che in considerazione
dei termini previsti per la procedura di verifica deil’anomalia dell’art. 88 del codice dei contratti,
nonché quelli necessari ai fini dei controlli di cui all’art. 48 del medesimo codice, ritiene che
Paggiudicazione potrebbe essere definita non prima di gennaio 2012, salvo imprevisti,

ritenuta, di conseguenza, la necessita di concedere una proroga di mesi due alla ditta TRAVAR s.r.l.
di Hagusa, affidataria del servizio di vigilanza integrale del Palazzo di Giustizia di Ragusa a decorrere
dal 17 gennaio 2012 e fino al 29 febbraio 2012, salvo che le procedure di atfidamento del servizio non
st concludano prima della scadenza dei due mesi;

ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici e
del Servizi:

viste [art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA
1} prorogare alla ditta TRAVAR s.r.l. di Ragusa Paffidamento del servizio di vigilanza integrale del
Palazzo di Giustizia di Ragusa per mesi due a decorrere dal 1° gennaio 2012e fino al 29 febbraio 2012,

alle stesso prezzo e con le modalitd e condiziont previste nel vigente appalto & salvo che le procedure
di affidamento del servizio non si concludano prima della scadenza dei due mesi;

2} prendere atto che la relativa spesa di €. 80.810,62, IVA inclusa, va prelevata dal cap. 1397, funz. 02,

serv. Ol interv. 03, bil. 2011 1oon du. 7167 rw

parte mtegrante: nota

H?Dirigente
{dott. Era%é%sﬁigﬂ&}m&ﬁﬁ%em)

D imsmﬁ%%}‘sz dullicigiad settore 1

BB RERIT O LS )

1i Dirigente

. @mww Luméizm}
PPN




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria al sens
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa S 1o 7 ey

119 RES?ONSAWLE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa S Y

L MESSO COMUNALE

pubblicazione e cice ﬁai 17 gEn 2012

IL MESSO COMUNALE




DREILFF. COTRATT “LEAY 1932 £06244 22 L,

)
v

111 11:%6 P

Partc iNtegran =

B e S Jes

W CITTA DI RAGUSA

‘t‘h J‘.'j www?omune ragusa.it

Rs. 2
&% serromev
s syt Servizio 2° ~ Consulenza Appalti, Gare ed Aste, Contratti
oL oo ltakia, 72 -Tel 0032 676241 -Fax 0932 676244 - £-mail gpuglisi @eomune raqusa gov.it

{ga

T, SOt

Prot.n. 77485 Rugusa, 227122011

OGGETTO: Affidamento servizio di vigilanza degli impianti di sicurezza e di vigilanza
integrale del Paluzzo di Giustizia.

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 1°
SEDE

Si fa seguito s} interzorsi contatti telelonici per comumicare che la procedura relativa alla gara

informale in oggetto non & stata ad oggi conclusa.
Infatti. dopo & seduta di giomo 13 us., nelta quale =1 ¢ proceduto all'apertura delie offerte
cconomiche, & stato disposto di avviare la verilica di congruitd delle tre migliori offerte. ai sensi

dellart. 86, comma 3, del codice dei contratu. agsegnando 1 wermine de
delte ginstificazioni.

I considerazione det tenmini previsti per la procedura
codice dei contratti, notiché quelll necessart ai fini dei controlli di cui sl
codice, si ritienc che Paggiludicazione definitiva potrebbe essere definita non prima di fine gennaio.

salve imprevisti,

de!lly f’Ctem]m s f; S(:qfanzlaic
= C.ln?{_
n;"] :;e

[ 3/1/2012 per la produzione

di verifica dellapomalia dall’ar. 8% del

arn. 48 del medesuno



